25 Propterea hæc dicit Dominus Deus : Nunc reducā captivitatem Jacob, et miserēbor omnis domus Israel : et assumam zelum pro nomine sancto meo. 26 Et portabunt confusionem suam, et omnem prævaricationem, qua prævaricati sunt in me, cum habitaverint in terra sua confidenter neminem formidantes : 27 et redūxero eos de pópulis, et congregāvero de terris inimicorum suorū, et sanctificātus fuero in eis, in oculis gentium plurimarum.

28 Et scient quia ego Dominus Deus eorum, eo quod transtulerim eos in nationes, et congregāverim eos super terram suam, et non dereliquerim quemquam ex eis ibi. 29 Et non abscondam ultra faciem meam

de la terre, des béliers, et des agneaux, et des boucs, et des taureaux, et de la volaille engraisée, et de tout ce qu'il y a de gras. 19 Et vous mangerez de la graisse jusqu'à satiété, et vous boirez jusqu'à l'ivresse du sang de la victime que je vous immolerais. 20 Et vous vous rassasiez sur ma table de la chair des chevaux, et des vaillants cavaliers, et de tous les hommes de guerre, dit le Seigneur Dieu.

21 » Et j'établirai ma gloire parmi les nations ; et toutes les nations verront mon jugement que j'aurai exercé, et ma main que j'aurai appesantie sur eux. 22 Et les enfants d'Israël sauront, depuis ce jour-là et dans la suite, que je suis le Seigneur leur Dieu. 23 Et les nations sauront que c'est à cause de son iniquité qu'a été captive la maison d'Israël, parce qu'ils m'ont abandonné, et que je leur ai caché ma face, que je les ai livrés aux mains de leurs ennemis, et qu'ils sont tombés tous sous le glaive. 24 Je les ai traités selon leur impureté et selon leur crime, et je leur ai caché ma face.

25 » A cause de cela, voici ce que dit le Seigneur Dieu : Maintenant je ramènerai les captifs de Jacob, et j'aurai pitié de toute la maison d'Israël, et je m'armerai de zèle pour mon nom saint. 26 Et ils porteront leur confusion et toute la prévarication par laquelle ils ont prévariqué contre moi, lorsqu'ils habiteront dans leur terre avec confiance, ne redoutant personne ; 27 et que je les aurai ramenés d'entre les peuples, et que je les aurai rassemblés des terres de leurs ennemis, et que j'aurai été sanctifié parmi eux aux yeux des nations les plus nombreuses.

28 » Et ils sauront que je suis le Seigneur leur Dieu, parce que je les ai transportés parmi les nations, et que je les ai rassemblés dans leur pays, et que je n'ai laissé là aucun d'eux. 29 Et je ne leur cacherai plus ma

18. Ce qu'il y a de gras. Hébreu : les gras de Basan ; cette province du nord-est de la Palestine (Voir la note de Nombres. xxi, 33) était renommée pour sa fertilité et produisait un excellent bétail. 19. Vous mangerez de la graisse. La graisse était regardée comme la meilleure partie du sacrifice, aussi était-elle réservée à Dieu. Voir la note sur II Paralipomènes, xxix, 35. 21. J'établirai ; je ferai éclater ma gloire. — Mon jugement ; la vengeance que j'aurai exercée. 25. Pour mon nom saint ; afin que les païens ne continuent pas à blasphémer le saint nom de Dieu,